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Légrádv Ottó kitüntetése

Budapest, január 11. Teljesen 
megbízható helyről elterjedt a 
híre, hogy Légrádv Ottót, a Pesti 
Hírlap szerkesztőjét a legmaga­
sabb kitüntetés éri. A kormány­
zó a kegyelmesi címmel járó I. 
o. magyar érdemkeresztet ado­
mányozza a számára.

Lemond 
a debreceni egyetemi tanács

Debrecen, január 11. A debre­
ceni egyetemi tanács azon hatá­
rozata, hogy 30 ifjút az egyetem­
ről kizárt, ellentéteket támasz­
tott a tanács tagjai között. Ru- 
gonfalvi Kiss István prorektort 
és szentpéteri Kun Béla helyte- I 
lenítik a tanács határozatát és 
lemondásra készülnek. Ennek | 
következtében az egész tanács : 
lemond és kormánybiztos kine- j 
vezését fogja kérni. Erre a tiszt- i 
ségre Rugonfalvi Kisst ajánlják. |

II Népszövetség nagy elismerése 
a magyar kormány pénzügyi 

gazdáikoiiásárói
(.4 Kecskeméti Lapok buda­

pesti szerkesztőségének éjszakai 
ielefonjelentése.) A Népszövet­
ség főtitkári hivatala tegnap ter­
jesztette be jelentését Magyar­
ország pénzügyi helyzetéről. A 
jelentés a legnagyobb elismerés 
hangján emlékezik meg a ma­
gyar kormány pénzügyi politiká­
járól.

Kifejti, hogy az 1933—34. évi 
költségvetés eíső felében a be­
vételek messze túlhaladták az 
előirányzatot és a helyzet lénye­
gesen jobb a tavalyinál. A me­
zőgazdasági tartozások konszo­
lidációjával kapcsolatban leszö­
gezi a jelentés, hogy nagyban 
hozzájárult a hitelviszonyok 
normalizálásához.

Erős munkába kezd 
a Hírős Hét végrehajtó bizottsága

1 francia parlament 
izgalmas megnyitása

Paris, január 11. Nagy izgal­
mak között nyitották meg a 
francia parlament ülésszakát. A 
karzatokra rendőröket helyeztek 
el, mert tüntetésektől tartottak. 
Boisson __ 11'
drámai hangot pendített meg. 
Vázolta, hogy T___
válságos időket él. A népet lázas 
izgalomban tartja a költségvetés 
deficitje, a külpolitika meddő­
sége. a vasúti katasztrófa és a 
Stavisky-botrány. (londoskodni 
kell a jog és igazság érvényesíté­
séről és új alapokra kell fektetni 
a köztársaságot. Az elnöki meg­
nyitó után hozzákezdtek az in­
terpellációk letárgyalásához. A 
Stavisky-ügybcn beterjesztett 
interpellációkkal kezdték, me­
lyek során hét szociálista kép­
viselő élesen támadta az igaz­
ságszolgáltatást és Chiappe 
rendőrfőnököt.

elnök megnyitójában
I

Franciaország

I

Csütörtökön délután tartotta 
az ünnepek után első ülését a 
Hírős Hét végrehajtóbizottsága 
Kiss Endre dr. elnökletével. Te­
kintettel arra, hogy több nagy 
város készül ünnepi hét megtar­
tására. a végrehajtóbizottság el­
határozta, hogy haladéktalanul 
megindítja az előkészítő munká­
latokat. a minisztériumoknál 
megteszi a szükséges bejelenté­
seket. különösen a hatásos pro­
paganda érdekében követ el 
minden lehetőt. Irányi István be­
mutatott tetszetős cs kifejező 
rajzai alapján készül a Hírős 
Hét első reklámja, amely min­
den levélen, meghívón és beje­

lentésen szerepelni fog. Ez a jel­
vény a hetes számon kecskét 
ábrázol, a hetes szám tövében 
mezei virágokat, oldalt és alatta 
a felírást: Hírős Hét, Kecske­
mét. 1934. július 21—29.

Érintkezésbe lépett a bizott­
ság a posta igazgatóságával is. 
hogy a Hírős Hét már előzőleg 
is reklámozható legyen postabé­
lyegzők útján, amint azt a nagy 
közönség a Nemzetközi Vásár 
propagandájánál meg is szokta.

Több részletkérdés letárgya- 
lása után a bizottság elhatározta, 
hogy üléseit most már állandó­
sítja és hetenkint szerdán dél­
után tartja megbeszéléseit.

Érdekes újítás készül
a kórházi élelmezés körül

A betegek maguk választhattak ki élelmüket
A kórházi betegek közül so­

kan panaszkodtak az utóbbi 
években az élelmezés miatt. A 
kórház vezetősége igyekezett or­
vosolni a hibákat. melyeket 
azonban véglegesen megszün-

A Soós-féle indexes élelme­
zési rendszer előnye, hogy a be-

Hihetetlen izgalom Bácsben

Becs, január 11. Az izgalom a 
tetőpontra hágott Híre terjedt, 
hogy Bajorországból a kimene­
kült nácik betörtek Ausztria te­
rületére. Ezt a hirt ugyan meg­
cáfolták. de az izgalom óriási a 
fővárosban, ahol az este is egész 
sereg petárda és bomba robbant. 
Számos sérülés történt.

I Duna vészes áradása
Olteria, január 11. Az Aldunán 

nagy az árvízveszély, mert a 
Duna befagyott tükre miatt a 
hatalmas vízmennyiség netp tud 
lefolyni. Olteria városa végve­
szélyben van.

tetni nem lehetett a fix és osz­
tályozott élelmezési rend miatt.

Cserey-Pechány Albin dr. igaz­
gató-főorvos újítása most ha­
marosan megszünteti a panaszo­
kat: a kórház egy két hónapon 
belül áttér a Soós-félc indexes 
élelmezési rendszerre, amelyet a 
klinikákon alkalmaznak. Ez a 
rendszer azt rögzíti le. hogy a 
kórházi ápolt egynapi ápolása 
és élelmezése mennyibe kerül s 
a megállapított összegen belül a 
beteg. — az „ingyenes” is — azt 
az élelmezést kapja, amit óhajt 
s amit a ..diéta-lapról" kiválaszt. 
A ..diéta-lapot" ápolónővér hor­
dozza körül az egyes osztályo­
kon. A kórházi igazgatófőorvos 
már kért is a franciskana-ápoló- 
nővérek rendjétől egy magyar 
származású diétás-apácát.

tegek kedvük szerinti étkeket 
kapnak — természetesen a „dié­
ta-lap" keretein belül — s kis 
százalékban marad, vissza étel. 
A Soós-rendszer tanulmányo­
zása céljából a közeljövőben a 
budapesti klinikákra küldik ki a 
kórház élelmezési tisztviselőjét.

A kórház vezetősége 1934 ja­
nuár elsejétől kezdődően 20 fil­
lérrel mérsékelte a közösszobás 
betegek napi ápolási költségét. 
A közösszobás beteg ápolási 
díja 3.80, a különszobásé 5 P. 
&&&&&&&
Ferenc József hangja a rádióban

A bécsi rádió legközelebb 
hanglemezekről közvetíteni fogja 
elhunyt világhírességek hangját, 
köztük Ferenc Józsefét, az öreg 
királyét is. Ferenc Józsefnek az 
a szózata fog elhangzani a rádió­
ban. amelyet a világháború kez­
detén a monarchia lakosságához 
intézett.

Meghirdették a pályázatot 
az öt városi gyakornoki 

állásra
Január 27-én jár le a határidű

Zimay Károly polgármester 
ma tette közzé a pályázati hir­
detményt a városnál rendszere­
sített öt gyakornoki állásra.

A gyakornoki állások a hirdet­
mény szerint ideiglenes jelle­
gűek s javadalmazásukat a költ­
ségvetés kormányhatósági felül­
vizsgálata során állapítják meg. 
A pályázat határideje január 
27-én lejár.

A pályázati hirdetményt la­
punk mai számában teljes égé-' 
szében közöljük.
■■Baaaaxxaaiaanii.iiaasBDiQSBasaaaaaaanBa

A Prot. Egyesület tea­
estjének nagy sikere 
Nagy sikerrel rendezte meg 

| első teaestélvét a Prot. Egyesü­
let és Prot. Asszonykor tegnap 

: este az egyesület zsúfolásig meg- 
I telt termében. Az estélyen meg- 
! jelentek a protestáns társada- 
i lom vezető tagjai és nagy szám­

ban az érdeklődő közönség.
i Az estélyt igen jól sikerült, 

változatos műsor vezette be.
' Mihó Ida szebbnél szebb ének­

számokkal gyönyörködtette a 
i hálás hallgatóságot, Meczner L. 
| dr. tilinkószólót játszott finom 

művészettel. Mindkét számot B.
I Kiss Barnabás dr. kísérte zon­

gorán. Sütő Zsófia tanítónőkép- 
zőint. növendék mély átérzéssel

* szavalt. Dunszt Ferenc dr. nagy 
; tetszéssel adott elő monológot. 
: A műsort Hetessy Kálmán kon- 
| ferálta.

Műsor után teát szolgáltak fel 
i s a társaság a legkellemesebb 

hangulatban maradt együtt a 
i késö órákig.

Kihágásért eljárás indul 
a főtéri kereskedőkellen

Eresülésünk szerint a rendőrsé­
gen kihágásért eljárást indítottak a 
legtöbb Szabadság-téri és környező 
kereskedő ellen. Az eljárás megin­
dítására az adott alapot, hogy a 
kereskedők nem kellő mrtékben 
gondoskodtak a közelmúltban több 
napig alászálló hó eltakarításáról.

Fantasztikus árakkal hódit 
a japán export

Japán exportja páratlan len­
dülettel hódít a világpiacokon. 
A japán áruk hihetetlen olcsón 
kaphatók egész Európában. Jó­
minőségű japán ing Londonban 
90 fillér, egy tucat japán fürdő­
ruha Prágában 2 pengő, egy ja­
pán bicikli Zágrábban 16 pengő, 

i Indiában cgv év alatt 4.612.000 
I sárcipőt adtak el a japánok. Az 

ipari államokban valóságos pá- 
I nikot okoz a japán tjumping.
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Az idén is legolcsóbban árusít
===>A HÉJJAS HARISNVAHÁZ^e==e

HARISNYÁT I BŐRKESZTYŰT I KÖTÖTT ARUKAT I FÉRFI INGEKET
minden minőségben I a legjobb pécsi márkát I megbizható minőségben | legnagyobb választékban
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Végre jól megy a színház 

újságolja örömmel Miklósy Klári
Az igazgató és helyettese szer­

da reggel óta Budapesten vannak 
és ott tárgyalnak a színházi sze­
zon következő bombaszen/.ációi- 
ról. Távollétükben Miklósy Klá­
ri. a titkárnő ad telefoninterjút, 
a következőket csicseregvén a 
kagylóba:

— Ott kezdem először is. hogy 
hála Istennek, végre kezd jól 
menni a színház! Fájdalom, a 
mozi szünetelésének kellett jön­
ni, hogy a közönség figyelme a 
színház felé kezdjen terelődni 
ebben a nemtudomhányezer 
lakosú városban.

— Tehát az is baj. ha nem 
megy a színház és az is fájdalom, 
ha megindul végre a szezon?

— Dehogy, dehogy, ezt csak 
úgy mondom. Már hogy panasz­
kodnám. mikor most is tele van 
a színház. Szedő Miklós is úgy 
megörült, hogy még erre a hó­
napra három estére kötötte le 
magát hozzánk.

— Merje még valaki mondani, 
hogy Miklósyéknak nem jó ne 
vük van a legelőkelőbb művészi 
körökben!

— ügy. ahogy mondja! Bizto 
san úgy fog nyilatkozni maga 
Radnay Miklós is. az Operaház 
vendégszereplése után. Imre ép­
pen ma tárgyal vele Budapesten.

— Maradiunk egyelőre Szedő 
Miklósnál. Miben lép fel újra?

— A mosoly országá-ban és a 
Fehér orchideák-ban.

— Mikor?
— Január 28.. 29. és 30-án.
— Fodor Klári meggyógyult?
— Egy kissé még fájlalja a 

lábát, de játszik. Ép most robo­
gott be. Egyéb újság nincs is. 
Isten vele, sietek, mert nincs itt­
hon az igazgató, ma nekem kell I 
szétosztanom a bevételt a társu­
lat tagjai között...

Aki zajt üt. kihág. 
aki kihág bűnhődik

A színházi karzat rendbontói 
ellen. — örvendetes elégtétellel [ 
jegyezzük fel. mert többször j 
sürgettük, erélyes rendsz.abá- , 
Ivókhoz nyúlt a rendőrség. Lég- I 
utóbb a vasárnap esti előadáson 
provokált kínos botrányt néhány 
karzati felelőtlen elem, akik kö- ! 
zül hármat nyomban le is fülelt i 
a rendőrség.

Mint halljuk, a rendőr által 
benyújtott feljelentés nyomán

Borozó megnyitás!
Értesítem az igen t. ismerőseimet, 
hogy folyó hó 13-án, szombaton 
borozót nyitok Hoffmann János-utca 

3. sz. alatt
„Erdélyi Borozó* 1 

címen. Szives pártfogást kér 
Demeter Rózsa

ügyük a rendőrbüntető bíróság ’ Szedő Miklós második ven- 
előtt rövidesen tárgyalásra kerül, dégjátéka zsúfolt nézőteret vonzott. 
Alkalmazni fogják rájuk a régi . Schubert melódiáit nem koptatja el 
szabályrendelet paragrafusát. ' az idő. Három a kislány a Iegpénz- 
amely szerint aki a színházban telenebb időben is kasszasiker. Az 

ünneplésből Szedő Miklós mellett 
bőven jutott Nagy Antinak és Su­
gár Lászlónak is.

j zajt üt, kihágást követ el.
I Aki pedig kihágást követ el. 

az bűnhődik. Ezt kívánja a rend 
é.s ezt kívánja a színházba járó 

| közönség is, amely éppen eleget 
| bosszankodott már az éretlen 
j karzati túlkapások miatt.

Hétfőn nem tart előadást a színház
I A színtársulat hétfőn nem tart 

előadást. Az egynapos szünet 
oka az. hogy Miklóssvék Tata­
bányán tesznek eleget kötelezett­
ségüknek. Pénteken elutazik az 
operettegyüttes és hétfőre már 
nem tudtak műsort csinálni az 
operettegyüttes nélkül.

Delly Ferenc. Sarkady Aladár. 
Mátray György

A közeljövőre tervbe vett 
vendégszereplésre Miklóssy Imre 
Delly Ferencet. Sarkady Aladárt 
és Mátray Györgyöt szerződ­
tette egy-két estére. Mind a hár­
man legjobb szerepükben lép­
nek fel.

Titokzatos emberek 
sorbajárják az üzleteket és rábeszélik a kereslte 

dókét, hogy ne engedjenek az árakból 
a kereskedők azt hiszik, hogy az élelmiszer-kartel ujabli 

akciójáról van szó
Titokzatos emberek tegnap 

kocsikon sorbajárták az élelmi­
szereket árusító kereskedőket és 
iparkodtak őket rávenni arra, 
hogy ne.engedjenek az árakból, 
melyek Kecskeméten több cikk

--;!-H• ln!111 ■' * iváros-

pékiparosok kezeit nagyon 
a rendeletekkel szigo- 

körülhatároit éjszakai

A r------
megköti a 
rúan \ --------------- .
munkarend, amely körül állandó 
bajok vannak. Legutóbb Rotter ' 
pékmester ellen indítottak több 
esetben kihágási eljárást, mert 
már munkásait az éjszakai órák­
ban is dolgoztatta, ezért már 
fellebbezett ítéletekkel meg is 
büntették.

Rotter a pékiparosok elnöké­
nek. Csorba István sütőmester- 
nck tulajdonítja a büntetéseket, 
melyek mögött hajszát lát. Nyo­
moztatott a Csorba-féle üzem­
ben dívó munka szokások iránt 
és a közigazgatási kihágási bíró­
sághoz beadott több feljelenté­
sében azt állítja, hogv Csorba is 
elkövette a kihágásokat. Ezért 
feljelentette elnökét.

Csorba István a feljelentések 
re ezeket mondja:

— Most hallok először a fel­
jelentésekről. Állok elébe, mert : 
nálam nincs semmiféle vissza­
élés.

MfSOR:

Péntek: TIMOSA A CÁR KATONÁJA-. 
Daljáték. Mágory Mária és Jávor Antal 
vend égfelléptével.

Szombat: TIMOSA (A CÁR KATONÁJA!. 
Daljáték. Mágory Mária és Jávor .Antal 
vendégfeiléptével.

Vasárnap délután: TIMOSA (A CÁR KA­
TONÁJA-. Daljáték. Mágory Mária és 
Jávor Antal vendégfelléptével.

Vasárnap este: TIMOSA (A CÁR KATO- 
NÁJAi. Daljáték. Mágory Mária és 
Jávor Antal vendégfeiléptével.

Hétfő: NINCS ELŐADÁS.
Kedd: TESSEK BESZÁLLNI Operett.
Szerda: BÖREGER. Vígopera. Patkós 

Irma vendégfelléptével. A klasszikus 
ciklus 111. előadása.

Csütörtök délután: FEHÉRVÁRI HÚSZA 
ROK. Operett. Olcsó helyárakka.l

Csütörtök este: ÉJFÉLTŐL HAJNALIG. 
Színmű.

bán.
A kereskedők azt hiszik, hogv 

az élelmiszerkartel újabb akció­
járól van szó és kijelentették, 
hogy számításaiknak megfelelően 
a mutatkozó verseny alapján 
fognak kalkulálni.

A pékfronton egyébként nincs 
sok újság. Az árakra vonatkozó 
megállapodás már régebben tel­
jesen felborult és ma már jófor­
mán annyiféle ára van a kenyér­
nek. ahány pék van a városban.

A 2 filléres péksüteménynek 
is nagy sikere van. Hetipiacok­
kor cgy-egy árus 6—800 darabot 
is elad belőle. Az emberek ötö- 
séyel-tizesével veszik — igen 
szívesen, mert a 2 filléres süte­
mény sem válik hátrányára a 
híres kecskeméti pékiparnak. 
Friss állapotban igen ízletes, ro­
pogós. külsőre is tetszetős, ha 
nincs is vaj benne.

Keresek megvételre

könyvtárat!
KLEIN, Nagykőrösi u. 5.

Fülöp Réla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
VWWmwmwvwmW
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Isten nevében temették el 
Uhlarik György cimfestöl

A tragikusan elhúnyt Uhlarik 
György 51 eves címfestőt tegnap 
délután 4 órakor temették cl 
„Isten nevében" a Szenthárom 
ság temető „szegény negyedé­
ben". A címfestőmester hozzá­
tartozói közül senki sem jelent­
kezett. a gyűjtés eredménytelen 
maradt, úgyhogy l’hlarik György 
a legegyszerűbb temetést kapta

A város temettette el egysze­
rű fenyőfadeszka koporsóban, 
melyre krétával írták fel nevét: 
Uhlarik György, élt 51 évet. A 
beszentclési szertartást Séllei 
Ferenc lelkész végezte az előző 
temetésekről visszamaradt kevés­
számú gyászoló jelenlétében. 
oocxxxx>oc)o<xxx>oo<x)cxxxjoo^' 

Szombaton délután nyílik 
meg a cserkészkiállítás

A Vili. cserkészkerület veze­
tősége serényen dolgozik a jam- 
borecn „csencselt" cserkésztár­
gyak kiállításának sikerén. A 
cscrkészközpont hatalmas gyűj­
teménye szombaton reggel érke­
zik Kecskemétre s azonnal elhe­
lyezik a kiállításon.

A rendkívül érdekesnek ígér­
kező „cscncs-kiállítás" szomba­
ton délután nyílik meg a régi 
piarista gimnázium tornatermé­
ben, 
cccccnccccaccicncccc'zczoíx'j

Az elmúlt évben
533 külföldi tartózkodott 
huzamosan Kecskeméten

A rendőri bejclentőhivatal ki­
mutatása szerint az elmúlt 1933. 
évben 533 külföldi tartózkodott 
hosszabb ideig Kecskeméten. (A 
kimutatás nem vette figyelembe 
a Bugacra kiránduló olasz, német 
és svájci csoportokat és a jam- 
boreeről ideutazott idegen cser­
készeket.)

Az 533 külföldi közül német 
50 (1932-ben 74). olasz 4, fran­
cia 3, angol 1. szerb 38, román 
35. cseh 172, a többi osztrák és 
lengyel állampolgár volt.

Belföldi bejelentés 21.379, ki­
jelentés 16,350 volt.
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Elsőrendű fajborok:

Zöld szi I váni és Tramini!

Délelőtt:
Zóna-különlegességek.

OTTHON-ÉTTEREM!
Tulajdonos: ERDEY BÉLA

Esténként ZSAKAY LACI kitűnő zenekara mellett 
szórakozhat es öröme lesz az elsőrendű 

ÉTELEKBEN ÉS ITALOKBAN

Részvény Serfőzde 
világhírű söreinek 

állandó csapolása 
MENÜ RENDSZER 
étlap szerinti választással.

A szülök áldozata, az elsodort gyer­
mek és a szerelmes kasszafúró­

király öngyilkossági kísérlete 
az ügyészség fogházában

A gyermeknek súlyos az állapota, a kasszafuronak könnyebb

Tegnap délelőtt kettős öngyilkos­
ság történt az ügyészség fogházá­
ban. Az első öngyilkossági kísér­
letet Kucza János, a hírhedt kasz- 
szafúró követte el, akit a nemrég 
tartott tárgyaláson szigorított do­
logházra ítélt a bíróság. Kuczát 
egyszer már dologházba utalták, az 
előző években elkövetett sorozatos 
kasszafúrások miatt, a betörő 
azonban vasúti szállítás közben ki­
ugrott a vagonból és sikerült meg­
szöknie. Egy évig Olaszországban 
tartózkodott, ahol megismerkedett 
egy rendkívül szép, nála 2(1 évvel 
fiatalabb magyar lánnyal. Ezzel 
azután viszajött Magyarországba és 
Budapesten telepedett le. Határo­
zottan meg akart javulni. A vilá­
gért sem nyúlt volna a más jószá- 
gállwz, rendes munkál azonban alig 
kapott. Feleségének és magának is 
lassanként lerongyolódlak a ruhái 
és a kenyér előteremtése is a leg­
nagyobb gondot okozta.

30 üveg pezsgő
Egyszer azután Kucza eltűnt bu- 

dapiesti lakásáról. Egy hét múlva 
jött róla hír. ihogy Kocséren elfog­
ták és rengeteg pénzt találtak nála. 
Kiderült, hogy a 41 éves kassza­
fúró még egyszer életében és 
ahogy ő mondja. utoljára akart 
„nagy vágást" végrehajtani és ez a 
szentesi gimnáziumban sikerült is. 
Egész sereg bankót zsákmányolt a 
feltört Wertheim-kasszából és már 
indult vissza szerelmese felé, ami­
kor a bicikli lámca elszakadt és Ku­
rvának be kellett térnie egy útszéli 
vendéglőbe. Bort rendelt. Először 
egv pohárral, azután még eggyel. 
Égette bőrét a rengeteg pénz és 
belemerült a szórakozásba. Már a 
harmincadik üveg pezsgőnél tar­
tott. amikor föltűnt a rosszruhás 
ember bő költekezése és a csemL 
örök fülöncsípték.

Szerelem
A tárgyalást Kucza és iratai fe­

lesége végigsirták és csak látni kel­
lett volna azokat az esdő pillantá­
sokat, amiket a rabruluis férfi ve­
iéit a vádlottak kemény padjáról a 
fiatal nő felé.

Kucza a fogházban búskomor 
hll. Amióta elfogták, szavát sem 
lehetett hallani, csak akkor, ami­
kor \irra kért engedélyt, hogy leve­
let írhasson. Hosszú, apróbetűs le­
veleket küldött Budapestre szerel 
mesének és látható izgalommal 
várta mindig a választ. A válaszok 
azonban egyre ritkábban jöttek, 
legutóbb pedig teljesen elmaradt.

Sírva fakadt, amikor megtudta, 
hogy élnie kell

Talán ez az oka Kucza János 
öngyilkosságának. Kijátszotta őrei 
éberségét és elcsent egy ón kana­
lat. A falon észrevétlenül kiólesí- 
lelte és karján csontigható. hatal­
mas vágási ejtett vele. A kanál 
nem volt elég éles és valósággal

nyiszálni kellett a húsdara boká t, 
lettét hamarosan. észrevették és 
beszállították a kórházba, alhol első 
segélyben részesítették. Kucza ke­
serves sírásra fakadt, amikor meg­
tudta, hogy komolyan elhatározott 
öngyilkossági kísérlete nem járt a 
várt eredménnyel.

Javitónevelés szökés
A másik öngyilkos jelölt, egy 15 

éves fiú története, még szomorúbb. 
A fiút az apa a múltban már több 
ízben följelentette, de mana«ztaló 
ítéletre sohasem került a sor. Leg­
utóbb azután az apa azért jelen- 
tette föl <a fiút, mert kocsiját és lo­
vát eladta. A bíróság a törvény ér­
telmében a fiút az apa kifejezett 
kívánságára javító intézetbe utalta, 
ahonnan jó 'viselkedése miatt fel­
tételesen hazaengedték. Nem sokáig

Uj életre kel a Balaten-kávéház
A Hoffmann János-utcában is nyílik egy vendéglő 

állnak s már akadt jelentkező.Kecskemét kávéházi életének 
még a háború utáni években is 
élénk színfoltja volt a Royal. 
Beretvás és Otthon kávéházakon 
kívül a Balaton kávéház. Régeb­
ben Vilmos császár kávéháznak 
hívták s különösen a fiatalabb 
korosztálybeli férfi-ifjúságnak 
volt népszerű szórakozó helye.

Most arról értesülünk, hogy a 
Balaton kávéházat új életre kel­
tik. Mióta a Magyar Bank clköl­
tözött belőle, helyiségei üresen

Elkobozzák
és elárverezik a szódásüvegeket,

amikbe jogtalanul
Kölcsönös fel jelen lések alapjai! a 

közigazgatási kihágási bíróság eljá­
rást indított csaknem valamennyi 
szódagyáros ellen, mert nem a sa­
ját üvegjeikig töltötték a szódái. 
Ezeket az üvegeket a rendőrhatóság 
közben jöttével elkobozták.

A kihágások ügyében eddig 'iá­
rom ítélet hangzott el. Jávorba Jó

Kecskemét III város polgármesterétől

800—1934. szám.
PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

A th. bizottsági közgyűlés 
144kgy—29290 1933. sz. felhatal­
mazása alapján, a városnál rend­
szeresített 5 gyakornoki állásra 
pályázatot hirdetek.

3 gyakornoki állásra jogi, vagy 
államtudományi-tudori. vagy a 
közgazdaságtudományi karon, a 
közigazgatási szakosztály elvég­
zése után szerzett tudori okle­
véllel. egy állásra műegyetemi, 
vagy gazdasági főiskolai végzett­
séget igazoló oklevéllel, egv ál-

volt azonban itthon, amikor apja 
újra feljelentette. Ezt a feljelentési 
azután nem követhette más, csak 
az. hogy a fiút ismét vissza kellett 
vinni Aszódra. El is fogták és el­
szállítás végett behozták az ügyész­
ség fogházába.

Megmozdul az anyai szív
Közben érdekes kérvény érkezett 

a bíróságihoz. Az anya nyújtotta be 
és azt állította benne, hogy fia ki­
fogástalan jó gyermek és teljesen 
az apja áldozata. A háziastársak ál- 

I dalian családi életet éltek és az 
ütköző pont mindig a gyermek 

! volt, aki apjával szemben anyjához 
I húzott. Ennek a ragaszkodásnak 
I lett az áldozata.
1 A gyermek nem tudott erről a 

kérvényről és tegnap, afeletti elke­
seredésében, hogy ismét vissza kell 
mennie a javító intézetbe, öngyil­
kossági kísérletet követett el. Vala- 
hogvain. valahonnan két rozsdás 
vasszeget kerített és azokat lenyel­
te. Kórházba szállították, ahol meg­
állapították, hogy állapota igen sú­
lyos. Megröntgenezték és a röntgen­
felvétel alapján remélhető, fhogy a 
vasszegeket természetes úton el le­
het távolítani a gyomrából.

aki újra kávéházat akar a Kohá- 
ry-utcán csinálni. Ugv halljuk, 
hogy az „új" kávés egy régi ven­
déglőssel azonos, akinek most is 
jómenetelü vendéglője van a 
városban.

L'j vendéglő nyílik különben a 
Hoffmann János-utcában is. ahol 
a néhai Rokkant-katoná-hoz 
címzett csárda lezárt ajtói nyíl­
nak meg a közeljövőben.

tölttttték a szódát
zsefef 10 pengőre. Bimbó Gergelyt 
30 pengőre. Kral Rezsőt pedig 5 
pengőre büntették, ez utóbbi ítélet 
végrehajtását azonban felfüggesz­
tették. A Jávorkánál Ás a Bimbó­
nál talált üvegeket elkobozták.

Az. elkobzott üvegeket el fogják 
árverezni. A többi szódás-ügyben 
még nincs ítélet. ___________

lásra pedig középiskolai érett­
ségi bizonyítvánnyal lehet pá­
lyázni.

A gyakornokok részére a th. 
bizottsági közgyűlés által meg­
állapított javadalmazás (tiszte­
letdíj) összege, a város f. évi 
költségvetésének folyamatban 
lévő kormányhatós^gi felülvizs­
gálata során változni fog.

A gyakornoki állások ideigle­
nes jellegűek s ehhez képest a 
gyakornokok szolgálati érdekből 
bármikor, minden végkielégítés, 
vagy ellátás nélkül elbocsátha 
tók.

A tudori oklevél megszerzésé-

Hátralékos könyveléseket fel­
dolgoznak, mérleget, társas el­
számolást elkészítenek és felül­

vizsgálnak, köny vizsgalat 
esetén mint 

ELLENSZAKÉRTÖK 
közreműködnek 

HOFBAUEB TESTVÉREK 
adó és könyvszakértők 

Budapest, IV., Muzeum-körút 7. 
Telefon: 89—7 57. 19

hez kötött gyakornoki állásban 
eltöltött szolgálati idő. a gyakor­
lati közigazgatási vizsga letéte­
léhez megkívánt gyakorlati időbe 
beszámít.

A pályázati kérvények a város 
polgármesteréhez címzendők és 
f. évi január hó 27-én déli 1 óráig 
a város főjegyzői hivatalában 
benyújtandók.

A pályázati kérvényhez az 
előírt végzettséget igazoló ok­
levél. illetve bizonyítványon kí­
vül erkölcsi és politikai megbíz­
hatósági bizonyítvány, születési 
anyakönyvi kivonat és közszol­
gálatra való alkalmasságot iga­
zoló hatósági orvosi (tisztior­
vosi) bizonyítvány csatolandó.

A netalán teljesített katonai 
szolgálat a pályázati kérvényben 
felemlítendő.

Kecskemét. 1934 január 10. 
Zimay

polgármester.29

EXPRESSZHIREK 
EGY MONDATBAN

Maffoli olasz repülő új gyorsa­
sági világrekordja: 1000 kilóméter 
2 óra 47 perc 31 másodperc alatt.

.4 szovjet most épülő két új se­
lyemgyárába Olaszországból hozat 

i mérnököket és gépeket.
Németország vasúti vagonokért 

dohányt vásárol Bulgáriától.
Amerika évi 18.000 hektóliter 

I magyar bor bevitelét engedélyezte. 
I .4 budapesti gabonatőzsdén ex- 
. portőrök vásárlásaira mázsánként 

20—2.5 fillérrel drágult a búza és 
a rozs.

Hat repülőgéppel 36 amerikai 
pilóta indult el a Főid körülrepii 
lésére.

A devecseri Esterházy-uradalom 
erdejében uz elmúlt napokban el- 

j égett egy sok évszázados tölgyfa, 
amely alatt a hagyomány szerint 
Mátyás király is megpihent

Parisban tudományosan megálla­
pították. hogy a bor, különösen az 
új bor. megöli, illetve ártalmatlan­
ná teszi a tifuszbacillusokat.

Knut Hamsun. a 75 éves világ­
hírű norvég író bronchltlsben sú­
lyosan megbetegedett.

Tokióban példátlanul heves spa 
nyolnátha-járvány dühöng, a ha­
lottak száma naponta százötven.

Van dér Lubbet, a német birodal­
mi tanács palotájának fölgyajtóját 
a hóhér a kivégzésnél frakkban és 
fehér kesztyűben várta.

LV1 OSO-f>»0
minden fűszerüzletben kapható.



4, oldal KíOKEIivil Lhi'v.i 1934 január 12.

NÉZZE MEG A

ÜHSHtHtHMHMKHMf

kirakatának szenzációs olcsó árait. Kedvet kap a vételhez.
Luther-palota.
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Sdáíigyi tájékoztató
Rovatvezető: 

IIOFBAIER ARTHUR 
adó- és könyvszakértő

A Budapesti Közlöny decem­
ber 31-i számában a kormány 
rendeletet közöl, melynek célja 
a forgalmi adóváltság és szerző­
dési illeték együttes alkalmazá­
sának elhárítása. Eddig ugyanis 
az volt a szokás, hogy az áru 
adás-vételről szóló szerződés 
után még abban az esetben is 
meg kellett fizetni a háromszá­
zalékos szerződési illetéket, ha 
az árut forgalmi adóval váltság 
alapján már megadóztatták s , 
ilyenformán tulajdonkép kétsze­
resen kellett megfizetni a for­
galmi adóváltságot.

A most közölt rendelet sze­
rint azok az áruvételre vonat­
kozó szerződések, amelyeket a 
Közszállítási Szabályzat hatálya 
alá tartozó közületekkel. vag\ 
intézményekkel váltságköteles 
áruk vételéről kötnek, mentesek 
a szerződési illeték alól. Nincs 
mentesség abban az esetben, ha 
az áru ugyan adóváltságkötcles 
áruk csoportjába tartozik, de 
valóságban még sincs váltságga! 
megadóztatva. (A váltságkulcs 
0%.)

Az előbb említett illetékmen­
tesség vonatkozik a Közszállítási 
Szabályzat hatálya alá tartozó 
közületek és intézményekkel lé­
tesített vállalkozói, műelőállítási 
szerződésekre is. ha azok a fii 
anyagok, amelyekből a kérdéses 
mű készül, mind váltságkötcle- 
sek s a váltság kulcsa egyiknél 
sem 0%.

Abban az esetben, ha mű elő­
állításához felhasznált anyagok 
nem mind váltságkötelesék. a 
szerződési illetéket le kell róni, 
de az illeték lerovásának igazo­
lása után a felhaszná't anyag k 
árában bennfoglalt adóváitsóg 1 
visszatérítését lehet kérelmezni, j 
Ha az anyagok árában bennfog- | 
foglalt váltság több, mint a le.-ótt • 

szerződési illeték, csak a szerző­
dési illetékkel egyenlő összegű 
váltságot lehet visszatéríteni.

I la pedig a váltságköteles áruk 
adás-vételre vonatkozó szerző­
dést nem a Közszállítási Sza­
bályzat hatálya alá tartozó közü- 
lettel. hanem bármely más ma­
gánszeméllyel kötik meg, a szc’- 
ződési illetéket le kell róni, azon­
ban a lerótt illetéket a forgalmi 
adóváltságba be lehet tudni. 
Amennyiben a lerótt illeték 
ugyanannyi vagy több, mint a 
váltság, az átruházás forgalmi­
adómentes.

A rendelet január 1-én lépett 
életbe s egyelőre azokra az 
árukra vonatkozik, amelyek után 
a jelenleg érvényben levő fázis­
adó rendeletek szerint forgalmi 
adóváltságot kel! fizetni. (Textil, 
bőr vas stb.) Ha azonban később 
:5O rrx - 500 X' -yxxxxxxxxxjooooc 

A SZEGENYGONDOZÓ 
gabonagyüjtése 366 zsák adományt eredményezett

A Szegény gondozó gt 
gyűjtésének eredményéről 
vetkezőkben számol be a 
tál vezetősége:

A múlt év szeptember 
reggel 6 órakor 8 kocsival____
tűk meg a szegények részére a 
gabonagvüjtést. Majdnem négy 
hónapig tartott ez a nehéz és 
fáradságos munka. A gyűjtők 
először a tanyákat járták végig, 
majd pedig a városban folytat­
ták a gyűjtést. A végeredményt 
az alábbiakban közöljük.

A tanyákról összegyűlt 15 zsák 
búza. 79 zsák rozs. 3 zsák bab. 
20 zsák gyümölcs. 85 zsák bur­
gonya. A városban összegyűlt 
11 zsák búza. 79 zsák rozs. 8 
zsák bab. 66 zsák burgonya. lg 
az összes adománv 366 zsák. \ 
begyűjtött gabonából a rozs­
mennyiség a Szegénygondozó 
Hivatal hétiuti kenyérszükség­
letét fedezte, a búzából a szegé­
nyek részére Karácsonykor ka­

18-án 
kezd-

valamely más árucsoportra is 
kiterjesztenék a forgalmi adó­
váltságot, a rendelet hatálya 
automatikusan ezekre is ki fog 
terjedni.

A rendeletnek visszamenőleges 
hatálya nincs s csupán azokra a 
szerződésekre alkalmazható, 
amelyeket 1933. december 31 e 
után kötöttek meg.

Február 1—10-ig. Havi 48 P 
átalányig a forgalmi adó lerovása 
naponta egyenlő részletekben.

Február 5— 10-ig. Havi 48 -240 
F átalányig a forgalmi adó egy- 
hatod részének lerovása bélye­
gekben.

Könyvelési, adó- és illeték­
ügyekben igazolt előfizetők levél 
beni érdeklődésére válaszbélyeg 
ellenében levélben díjmentesen 
felvilágosítást nyújt a rovat 
vezető.

lácsot süttettünk. Az eredmény 
általában kedvezőnek mondható 
bár őszintén szólva a városban 
csalódások értek. Voltak olya 
nők. akik egy félzsák rozsot vagy 
cgypár kiló babot adva, két hó 
napig beszüntették rendes havi 
adományaikat.

Legőszintébb háláját és köszö­
netét fejezi ki a Szegénvgondo -.ó 
Hivatal mindazoknak, akik szí 
vés segítségükkel ebben a neln-z 
és fáradságos munkában részt 
vettek és kocsijaikat feEijánhini 
szívesek voltak Külön kell meg 
emlékeznünk Pölöskey Paula

I Bimbónál vebet!
Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172. 1797

rendkívüli munkájáról, ak: úgy 
szólván minden napon végigjárt 
cgv-egy tanyakörzetet s folytatta 
munkáját a városban. Hálás k-i 
szönetet mondunk a nemesszívű 
adakozóknak, kik kérő szavunk 
ra megértéssel jöttek segítsé­
günkre. fis végijl minden hálánk 
és elismerésünk a sajti 
nek támogatása nélkül 
eredményt alig lehetett 
érni. A legelső adói 
Rácz Józsefé volt, aki 
ból szerzett gabonaken 
talicskán hozta be 50 
búzáját. A legnagyobb 
a Ferencrcndi zárda 
rozsadománya volt. A 
gabonagvüjtés ismét ragyogó 
példája volt Kecskemét szerete- 
tének. amelyről a fővárosi lapok 
is figyelemreméltón emlékeztek 
meg.

az

Szegeden csökken 
a haszonbérhátralék

A szegedi házipénztár adatai­
ból az az örvendetes tünet álla­
pítható meg. hogy az ottani 
földbérlők hátraléka állandóan 
csökken és a bérlők sokkal na­
gyobb fizetési készséget tanúsí­
tanak. mint az elmúlt években. 
December végén a hátralék ősz­
szege kevesebb volt, mint 1932 
végén. Szeged jelen pillanatban 
egyetlen földbérlő ellen sem visz 
pert és perre csak akkor kerül 
sor. ha fizetési meghagyásokat a 
bérlők ellenmondással támadnák 
meg.

Nagy leltári vásár
FELDSTEIN és DEUTSCH divatáruházában Kéttemplom-köz
üjiiníiii'IY1'11 V!lsllrlókiizi’lls',K szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 

•Ilii]Ilii inigtekinteni és olcsó árainkról meggyő<ő;lni szíveskedjék. Í||||||||*  

KEDVEZŐ FIZETÉSI FELTÉTELEK!

Ebidosm derülnek
.'>00(1
5000
5000
5000
5000 
5000
5000

m. sport-flanelt
m. miniás flanelt
in. szövötl barchet
m. selyem barchet (mallassé)
m. mintázott szövet
m. gyapjú bigin, minden színben 
m. kord-bársohy, sima és mintás

m. kézimunka-bársony
m. crepe de chin. minden színben 
m. crepe sálén, minden színben 
m. sima mosóselyem, minden szín 
m. miniás mosóselyem, minden szín 
ni. atlanti sárga vászon 
ni. állami fehér vászon

pengő
3.—
2.50
4.80

—.80 
.00 
.49 
.63
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1934 január 12.

HÍREK
1934 január 12. Péntek. Katholikus: 

Árkád vt. — Protestáns: Eruö. — Izr.: 
5694 Tebeth 25. — Nap kel 7 óra 45 
perckor, nyugszik 16 óra 31 perckor. — 
Hold kel 1 óra 46 perckor, nyugszik 12 
óra 43 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: Hideg, sok helyen ködös idő. 
Csapadék nem les:.

A gyógyszertárak közül 1934 január 
1-től 15-ig Katona Zsigmond (Batthvány- 
utca) és Kemény és Dömötör dr. (Rá­
kóczi iu) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél­
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Hőmérséklet. A Mezőgazda­
sági Szakiskola jelenté­
se szerint az elmúlt 24 
órában a hőmérséklet 
maximuma árnyékban 
—5 <•“. minimuma —4 

reggel 7 órakor hű­
vös. ködös idő. talajmenti hőmér­
séklet —5 C°. léghő —9 C.0.

— Az erdélyiek szombaton, f. hó 
13-án este 9 óraikor a Kath. Egylet 
nagytermében (Kisfaludy-utca 6.) 
— és nem j Homok-ban — talál­
koznak. ahol Asztalos Miklós dr.. 
a Magyar Nemzeti Muzeum törté­
nelmi osztályának tanár-tisztvise­
lője ..Erdély és a revízió**  címmel 
tart ismeretterjesztő előadást. Tisz­
telettel kérünk minden erdélyit, 
hogy az előadáson pontosan .jelen­
jen meg. A magassrínvonalú elő­
adásra a revízió és erdélyi ügyek 
iránt érdeklődőket szívesen látja a 
veztőség. Belépődíj nincs. Rendező­
ség.

— A nőnevelés száz év előtti út­
törőiről tartott Epixi Gabriella ta- 
nitónőképzőinl.zeti tanárnő nagy­
értékű előadást szerdán délután a 
Prot. Asszonykörben. A hálás hall­
gatóság ismételten kérte a kiváló 
előadót a rendkívül érdekes előadás 
továbbfolytatására. A re ndezőség az 
előadás folytatását az irodalmi 
délutánok gazdag programjába leg­
közelebb b? fogja illeszteni.

* A mai napon a Meinl Gyula rt. 
Kecskemét. Koháry-utoa és Szabad­
ság-tér sarkán lévő díjtalan teakós­
tolót rendez, mely alkalomra kér­
jük. hogy bennünket nagybecsű 
megjelen ■sével megtisztelni szíves­
kedjél;. Reggel 9 órától délután 6 
óráig. Meinl (lyula rt. teabehozatal.

— 40 születés 40 haláleset. 
Az anyakönyvi hivatal könyvei sze­
rint ez évben a mai napig 40 szü­
letést és ugyanennyi halálesetei je­
lentetlek he.

Az izr. istentisztelet pénteken 
délután 4 óra 15 perckor kezdődik.

Szombaton lesz a Verbőczy- 
bál. Mint ismeretes, a Verlx’iezy BE 
bálja szombaton este lesz a Kaszi­
nó összes termeiben. A bál iránt 
rendkívül nagy érdeklődés nyilvá­
nul meg. A zenét a helybeli gya­
logezred jazz-zenekara fogj0 szol­
gáltatni.

— A MANSz teadélutánja. A 
MANSz f. hó 14-ém. vasárnap dél­
után 5 órakor teadélutámt rendez a 
kath. egyház dísztermében. A dél­
utánon Scháffer Olga gazd. tanár­
nő „Csevegés a magvar népies kézi­
munkáról’* címmel előadást tart és 
mintadarabokat is bemutat.

— Vetítettképes előadás a KIE- 
ben. Vasárnap délután 5 ójakor 
Vass Vince dr. ref. lelkész „Diadal­
mas élet bibliai képekben**  címmel 
vetítettk.'•pes előadást tart a KIÉ
l.uther-utcai  helyiségében'.

Szándékosan belehajtott autójával 
a libafalkába

Két liba megdöglött, de a többi is megsebesült
Különös feljelentéssel fordult 

a rendőrségre Olajos Ferenc 
napszámos. Elmondotta, hogy 
25 libából álló falkáját 
keresztül akarta hajtani 
Erzsébet-körúton, 
teherautó sofőrje szándékosan 
belehajtott a falkába. Az autó 
lassan közeledett és a szemtanuk 
szerint csak akkor kezdett el 
robogni, amikor a sofőr meg­
pillantotta a libákat. A gázolás 
után ismét lelassította kocsiját,

éppen 
az 

amikor egy

uiun isinci lelassította Nuusijat, , iiiugiiiuitoiiaK az eljárást, 
de nem állt meg. hanem még —
XJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCXXXXXXXX)

Statisztikai kimutatást 
vezetnek 

a baromfitenyésztésről
Néhány nappal ezelőtt egy 

előfizetőnk levele kapcsán hírt 
adtunk róla, hogy hatósági kő- , 
zegek jártak házról házra és , 
jegyzéket készítettek a kecske­
méti baromfitermelés adatairól.

Mint megtudtuk, az összeírás i 
a Külkereskedelmi Hivatal kí­
vánságára történik. A hivatal 
statisztikai osztálya ezután év- 
ről-évre pontos kimutatást vezet 
a tyúkok, kakasok, csirkék, li- | 
bák, kacsák, pulykák és gyöngy- : 
tvúkok számáról.

Az adatok gyűjtése teljesen i 
független minden adóügyi vo­
natkozástól és kizárólag az ex- | 
port érdekében törtémk^^^^ ;

Ma és mindeu este

a Kaszinó éttermeiben 
aradi Farkas Sanyi 

szeretettel, tisztelettel sírja régi 
ismerőseit, hogy szívből köszönt­
hesse azokat, akik művészi játékát ' 

élvezni tudják

Az iparos MANSz és az Ipa­
ros Ifjak Onképző Egyesülete feli- | 
ruár 4-én farsangi táncestélyt ren- . 
dez az Iparos Otthon dísztermében. '

— Karnevál-est. A Kecskeméti i 
Izr. Jótékony Nőegylet január hó 
20-án, szombaton este 9 órakor a 
Kereskedő Kaszinó összes termei­
ben műsoros karnevál-estet rendez. 
Belépődíj 2 P. Család jegy (3 szem.) 

I 5 P. .Jelmez nem kötelező. Mephívó 
felmutatandó.

* Nincsen párja sehol az 
„Igmándi" víznek.

Mert hűséges őre jókedv s 
egészségnek. 

Kézimunka-délután az Eme- 
rieanában. Az Emericana famíliája 

I tegnap tartotta első kézimunka-dél- , 
i útónját, a família kis- ?s nagyasz- 
i szunyáinak élénk részvételével. A | 
i kézimunka-délután végén felvo- j 

null a Curia ifjúsága, az ifjakat ■ 
I bemutatták a hölgyeknek. A csa- i 

ládias jellegű délutánnak igen nagy l 
sikere volt.

— A Városi Dalárda szombaton 
délután 6 órakor összpróbát tart. ' 
Az elnökség kéri a működő kar 

I tagjait, hogv a próbán teljes szám- 
l bán szíveskedjenek résztvenni. 

Étvágytalanságnál, rossz, gyo- 
' mórnál, bélrekedésnél, renyhe i 
! emésztésnél, anyagcserezavaroknál. I 
i csalánkiütésnél és bőrviszketésnél 
a természetes ..Ferenc József" ke- 

; serűvíz rendbehozza a gyomor és a 
1 belek működését s megszabadítja a I 
i testet a felgyülemlett rotható anva- 
I goktól.

Kecskehéti Iiapok

hátrafordult és kárörvendve vi­
gyorgott.

A gázolásnál 7 hízott liba a 
porondon maradt, de a többi is 
megsérült mert tollazata tönkre­
ment és sürgősen el kellett adni. 
Olajos tekintélyes kárt szenve­
dett.

Olajos feljegyezte a teherautó 
rendszámát és így sikerült meg­
állapítani. hogy a gépkocsi egy 
üllői kereskedő tulajdona. Most 
megindították az eljárást.

Székrekedésnél, emésztési za­
varoknál. gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál. fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reg­
gel éhgyomorra egy pohár termé­
szetes ..Ferenc József” keserűvizet. 
A belorvosi klinikákon szerzett ta­
pasztalatok szerint a Ferenc József 
víz az ideális hashajtó minden jel­
lemző tulajdonságát egyesíti magá­
ban.

- A Felsőkerületi Függetlenségi 
48-as Párt- és Népkör f. hó 14-én. 
vasárnap délután 5 órakor tartja 
januári választmányi ülését, mely­
re a választmány tagjait ezúton 
hívja meg az elnökség.

— Cserkészapródvezető tanfo­
lyam. A Vili, cserkészkerület ap- 
ródvezető tanfolyama f- hó 14-én. 
vasárnap délután 4 órakor kezdő­
dik az I. kér. elemi iskola apród- 
otthonában (emelet). Előadók : vitéz 
Faragó Ede vezetőtiszt, orsz. vezér 
és Mihálkó Béla kér. ügyv. elnök. 
A hallgatóknak az előadottakról 
jegyzetet kell vezetni. Kecskemét 
minden apród ja ugyancsak ott gyü­
lekezik közös szerre délután fél 4 
órára. Hatvani Pál kér. apródelő- 
adó

* Babot minden mennyiségben 
veszek. Bor-savtalanítót ajánlok. 
Patal.i Albert cég. zöldségpiac. 62

Nyugtázás. A HONSz elnöksége és 
választmánya hálás köszönetét nyilvánítja 
a hadirokkantak és hadiözvegyek kará­
csonyi felsegélyez.i-sének céljaira befolyt 
alábbi adományokért: Faragó Béla Árva­
ház 15 P. Népbank. Platter János kon­
zervgyár. Nemzeti Bank. Duna—Tisza­
közi 'Hitelszövetkezet. Benedek, Aszódi és 
Feldmeyer cég. Kecskeméti szépnapok 
szerzője. Leszámítoló Bank. Nagyfa-karók, 
Hitelbank 10 P. Huszár Ferenc N.50 P. 
Magyar Ált. Takarékpénztár. Magyar 
Bank. Egyes. Gőztéglagyár. Wiszkidensky 
Dénes dr.. Mészáros István 5 P. Pénz­
ügyőri szakasz alt. kara 3.30 P. Pichler 
Gyula, I’assy József dr.. özv. Pócsy 
Györgyné. vitéz Papp István dr.. Daró- 
czv János, vitéz Márkus Ferenc dr.. Mar­
kó István. S. Kovács Gábor.. Dömötör 
Pál 2 P. Bardócz Árpád, Molnár Árpád, 
Gömöri Jenő dr.. Landgráf Béla. Fejér 
József. Gerencsér József. Hatvány László 
dr.. Orbán János. Farkas János. Szabii 
Károly. Varga Károly. Balog István. Vogt 
Károly dr.. Kovács Benő. Kristóffyné. 
Siinala János. Kiéin Simon. Feldstein és 
Deutsch. Lantos István. Fuchs Samu cég. 
Héjjas-harisnyaház. Prohászka Gábor, 
Kertész Dezső, Szél János. Pauly Péter, 
Xnnók F. Szabó János. Csereklyei Gyula 
dr.. Bíró Zsigmond. Száger József. Do­
mián Lajos. Paksi János. Révész Sándor. 
Fejér János. Fr. Kiss Mihály. Spisek Fe­
renc. Pálinkás N._ Tizenegy névtelen és 
olvashatatlan 1 p ngő. (Folytatjuk.)

* Kereskedők figyelmébe. Fes­
tesse át címtábláját Tóth János 
címfestőnél. Wesselényi-utca 1.

1 Tudja ön már. hogy az ismert As- 
pirin-tabletták 189&-ben beható kísérletek 
és tudományos kutatások után kerültek 
forgalomba és immár kb. 33 év óta az 
emberiséget a ..meghűlések" elleni véde­
kezésnél támogatják. Hűtések minden tü­
neteinél. influenza-. spanyoljárvány, 
reuma, csúz. Lschiásnál ma már az egész 
világon Aspirin-tableltákat az eredeti cso­
magolásban a ..Bayer-kereszttel" szedik.

Társadalmi események 
naptára

■ Január 12. Az Orvosszövetség rend- 
I kívüli közgyűlése a kórház gondnoki 
I hivatalában d. u. 5 órakor.
i Jan. 13. Verbőczy-bál a Kaszinóban. 
I 9 órakor.

Jan. 14. Katona József cserkészcsa­
pat kuruc-estje az Iparos Otthonban, 
fél 8 órakor.

Jan. 16. A Katona József Társaság 
felolvasóülése a városháza dísztermé­
ben. d. u. 5 óra 30 perckor.

Jan. 17. Puky Margit hangversenye 
az újkollégium dísztermében d. u. 6 
órakor.

Jan. 20. Emercana-bál a Kaszinó­
ban.

Január 21. Szőlősgazdák Egyesüle­
tének közgyűlése d. e. 11 órakor.

Jan. 21. Prot. Leánykör teadélutánja 
a Prot. Egyesületben.

Febr. 3. Jogászbál a Kaszinóban.
Febr. 10. Protestáns-bál a Kaszinó­

ban.

' Biztos és enyhe hatás előfeltétele a 
jó hashajtószernek. Ezért kedvelik a 
DAHMOL-l. ajánlják az orvosok évtizedek 
óta gyermekeknek és felnőtteknek szék­
rekedésnél egyaránt. Minden csomagon 
Darmol felírással. Utánzatokat és más 
csomagolást utasítson vissza. 3

* Koksz, kokszbrikett a legjobb 
Rosenbaum A. cégnél kapható 
OOO0OGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOG  

Ingyenes csemegeszőlő- 
oltóvesszőt kapnak 

a szőlősgazdák
A mai borértékesítési viszo­

nyok mellett kívánatos, hogy a 
szőlősgazdák a csemegeszőlő­
termelést felkarolják. Fokozot­
tan érdekükben áll ez azon sző­
lősgazdáknak. akiknek közvetle­
nül termő (direkttermő. Nova 
stb.) szőlőültetvényeik vannak. 
A direkttermő szőlők csemege­
szőlőkké való átoltásának előse­
gítése érdekében a földmívelés- 
ügyi minisztérium mindazon sző­
lősgazdáknak. akik direkttermő 
szőlőültetvényeiket az 1934. év 
folyamán csemegeszőlőkké kí­
vánják átoltani, az átoltáshoz 
szükséges oltóvesszőt a rendel­
kezésre álló készlet erejéig ez év 

' tavaszán is csupán a szállítási és 
‘ csomagolási díj felszámításával 
I ingyen fogja rendelkezésre bo- 
I csátani. Az ingyenes oltóvesz- 
j szők kiutalása iránti kérelmek 
I legkésőbb 1934. év.í január hó 

20-ig jelentendők be a földmíve- 
' lésügyi minisztérium szőlészeti 
j és borászati ügyosztályának. Az 
| igénylők a kiutalás iránti kére- 
| lemben kötelesek pontosan fel- 
| tüntetni az átoltandó direkt- 
' termő szőlőtőkék számát és fai- 
i táját, továbbá azon területnek 
: telekkönyvi és helyrajzi számát, 

amelven az átoltást foganatosí­
tani kívánják. Ezen adatok való­
diságát hatóságilag igazolni kell 
a kérvényre rávezetendő záradék 
alakjában. Az oltóvesszők ren­
deltetésszerű felhasználását a 
kerületi szőlészeti és borászati 
felügyelők és az illetékes városi 
közegek ellenőrzik. A fenti köve- 
telménvcknek meg nem felelő, 
vagy elkésve beérkező igénylése­
ket nem ycszik figyelembe.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.npluhíjdnnos  és kiadó:

az Első Kecskeméti Hirlapkladó- 
és Nyomda-Részvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom-köz. Telefon: 141.
Előfizetési dij negyedévre 4.NO pengő.
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REKLÁM HÍRADÓ!
FA, SZÉN, KOKSZ,

BRIKETT!
legolcsóbban

Fodor Antalnál
Rákóczi ut 28. 

Telefon 416.

L udt alpbetétek!
bokasülyedés és lúdtalp ellen 
gipszminta szerint, felelősség 

mellett készülnek Kecskemét 
egyedüli szaküzletében

Somló Endre
Rákoczi-ut 8. szám.

MEGBÍZHATÓ

SZÉP MUNKA!
Öltönyök, felöltők, télikabátok 

készítését a legújabb divat szerint, 
hozott anyagokból is jutányosán 

vállalom

Burián László 
szabómester 

Nagykörösi-utca 19.

CIMTÁBLÁJÁT

legszebben, legol­
csóbban elkészíti 

BENEDEK KÁROLY

CIMFESTÖ Koháry-utca 7.

Tel 3 9 3. Kóttemplom köz

Zománc-edény 
nagy választékban! 

Vasáruk, olaj ok, 
golyos csapágyak, zsírok, 

autó-alkatrészek kaphatók 

legolcsóbban

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
IZSÁK RT. 

üzletében, Főtérnél

Ékszert, órát.

FISCHER
órás- és ékszerésznél vásároljon. 

Gáspár András-u. 15.

Cipóiét
legjobban cs legolcsóbban megjavítja

KOLOZSI PÁL
Hornyik János - u. 2. Hó- és sárcipők

javítása szakszerűen.

JÓ CIPÓT
olcsón vásárolhat

MÁTOKNÁL
Rákóczi-út 32 Mozival szemben.

Mérték utáni rendeléseket és 
javításokat olcsón készitek.

NÉVJEGYET
LEGSZEBBEN

ÍZLÉSES KIVITELBEN 
dombornyomAssal is 
KÉSZÍT AZ

Első Kecskeméti Hírlap 
kiadó- és Nyomda Rész­
vénytársaság nyomdája

OOOOO0OOOOOO<XXX>OOOOOOOOOC

Virág Lajosné 
kézimunka üzlete (Lutber-udvar ) 

Hozza a legújabb 
mintákat előnyomásokban 
és itt készülnek a legszebb piissek, kézi 

és gépihimzések cndlizések 
és iparművészeti munkák

o<x>ooooooooo<xxxxxxxx3ooeoo
A Kecskeméti Lapok 

hirdetései eredményesek

FASOR SZANATÓRIUM 
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Budapest VII., Vilma királynö-ut 9 Telefon 31—5—26.
Sebészet, belgyógyászat, szülészet, nőgyógyászat, idegosztály. 
Olcsóbb mint bármely klinika vagy közkórház különszobája.

NAPI ELLÁTÁSI 15ÍF TÍZ PENGŐTŐL
OOOOOO<XKX>0OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0OOOOOOOOOOOOOOOO

Kórházi pausalárak idegbetegek esetében, továbbá születéseknél. 1978

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest. VI. kér Podmaníczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotelist (Interurban) telefon 202—43, 
294 34. — Modern komforttal berendezett első­
rangú családi szálloda. Minden szobában központi 
fűtés, állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé­
ház, cukrászda és fodrászteicm. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. és a 46 számú

Háztartásom önálló vezetésére jobb 
családból való, jól főző, teljesen 
megbízható. egyedülálló asszonyt 
vagy idősebb leányt keresek, özv. 
Kerekes F erencné Kecskemét, 
Klapka-ulca 4. Jelentkezés délután 
2-től 4-ig. 

Keresek 2 szoba, üvegezett folyosó 
és mellékhelyiségekből álló lakást 
május 1-re. Nyugdíjas postatiszdvi- 
selő. Cím a kiadóhivatalban.

Csinosan bútorozott k ülőmbe járatú 
utcai szoba február 1-re kiadó. — 
Nyár-utca 1. sz._______________ 76

t rilakás a Balázs-malom mellett 
nagv kerttel azonnal kiadó. Bőveb­
bet V’inkler főkönyvelő, Nagytaka- 
rék_____________________ 42

Kisüstön főtt törköly-, szilva- és 
barackpálinka, kitűnő kadarka 25 
literenként eladó. V., Kuruc-körút 
33. sz._________________________ 24

Eladó szőlő. Szarkásban a Rigó­
közön 2 és fél hold jó termő szőlő 
eladó. Értekezni lehet IV.. Budái­
nk.! 17. sz alatt.____________ 1049

Magasfokű borokat a legmagasabb 
napi áron veszek. Nagy Mihály 
bor Kereskedő. Zöldfa-utca 106. sz. 
alatt_________________________ 1034

Kiadó Egri László dr. által bérelt 
Gáspár András-utca 14. számú úri 
lakás 1934 május 1-re, mely áll 4 
szobából. 20 méteres fedett üveg- 
foly tsóból s számos mellékhelyi­
ségből. A lakás újonnan van festve.
\r:i igen olcsó! .31

Ajándéknak kabakot. képet ve­
gyen. Tisztított kabakot magas 
áron teszek. „Kabak-csárda", bor- 

let, R:*k6czi-út.  1085

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ­
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé­
gium mellett.

Eladó búzaszalma, árpaszaima. tö- 
rek. kukoricaszár, répa városföldi 
állomás mellett özv. iléjjas Pálne 
földjén. Érdeklődni lehet Budai­
ul Cl 1 'l "/- ___  ___ 2211

Vörösmarty-utca 2. szám alatt egy 
udvari bútorozott szoba február hó 
1 lói kiadó. ___ lí

Apróhirdetések! |
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Vaskályhára

MIMI kályhapasztát 
használjon. Egyedüli elárusító: 
BÓDOGH - FESTÉKRAKTAR.

Ajánlati felhívás

A polgármester úr megbízásából a 
város gazdasági osztálya versenytár­
gyalást hirdet az 1934. évben a belső 
fogatok, a szikrai szölötelep és bugaci 
gazdaság részére esetről-esetTe szállí­
tandó I. r. kötélárura.

Ha a megbízandó vállalkozó nem el­
sőrendű anyagból szállítaná a kötél­
árut, a megbízás minden további nél­
kül hatályát veszti és a jövőben az 
ajánlata sem fog figyelembe vétetni.

1. Az ajánlaton feltüntetendő részle­
tesen a kötőfék, szár, istráng, marha­
kötél és kocsikötél kilogrammonkénti 
ára.

2. A zárt írásbeli ajánlatok ..kötél­
árura ajánlat'*  megjelöléssel folyó hó 
12-én (péntek) délelőtt 11 óráig adandó 
be a gazdasági osztálynál (ajtószám
2.).

A fizetés a leszállítás után a meg­
rendelő lapon a számvevőség által 
megjelölendő időben történik.

Nyugtabélyeg, forgalmiadó és eset­
leg felmerülhető más illetékek a vállal­
kozó terhét képezik.

Kecskemét, 19.34 január 4. 
Gazdasági osztály. 

OOOOOOOOOOOOOOO0OOOOOOOOOG  
REX

kályhaezüst, hőálló, egye­
düli eladási hely 

BÓDOGH - FESTÉKRAKTAR 
^ggooooooooeooeGOGooooo^o 

Egy csinosan bútorozott szoba ki­
adó Csóka-utca 10. szám alatt. 22

Nyomatott az Első Kaotkeméli Hírlapkiadó- ét Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető Sebók látván.


